predetto Giovanni marito suo che io anzidetto 

per loro sottoscrissi.  

 Io Pietro, diacono della santa chiesa 

neapolitane sottoscrissi.  

 Io Sergio sottoscrissi.  

E questo ricordiamo, scritto con le mani 

nostre, del predetto Pietro diacono e di Sergio, 
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 ego petrus diaconus sancte neapolitane 

ecclesie subscripsi  

 ego sergius subscripsi  

et oc memorati sumus sub manibus nostris 

memorati petri diaconi et sergii scriptum quia 

tetigit me memorato sergio germano et thio 

vestro Idest quinthello hospiti nostro filio 

memorati petri ospiti nostro germano 

memorati fasani et iohannis qui me tetigerunt. 

una cum uxore et filiis filiabus nuruis atque 

nepotibus eius et cum suo fundo et terris et 

cespite et censum et regulis et salutes et cum 

omnem eius paratum et quonquesitum et cum 

omnibus atiacentibus et pertinentibus eis. et ut 

supra diximus memorata legatione iamdicti 

dispositi nostris iugalibus genitoribus seu 

abiis nostris ut continet sit firma: et sin 

alioquin fecerimus in memorata pena 

subiaceamus 

 ego iohannes filius domini gregori 

rogatus a suprascriptas personas testi 

subscripsi  

 ego petrus filius domini stephani 

monachi rogatus a suprascriptas personas testi 

subscripsi  

 ego marinus filius domini iohannis 

rogatus a suprascriptas personas testi 

subscripsi  

 Ego sergius Curialis Complevi et absolvi 

per indictione memorata decima  

che toccò a me predetto Sergio fratello e zio 

vostro vale a dire quinthello hospes nostro, 

figlio del predetto Pietro hospes nostro, fratello 

dell’anzidetto Fasano e di Giovanni che a me 

toccarono, con sua moglie e i figli e le figlie, le 

nuore e i nipoti e con il suo fondo e le terre e le 

proprietà rustiche, i tributi, i canoni e i doni e 

con tutto quanto da lui fabbricato e conseguito e 

con tutte le cose a loro adiacenti e pertinenti e 

come sopra dicemmo il predetto lascito del già 

detto disposto dei coniugi genitori e avi nostri 

per quanto contiene sia fermo e se diversamente 

faremo soggiaciamo alla anzidetta pena. 

 Io Giovanni, figlio di domino Gregorio, 

pregato dalle soprascritte persone, come teste 

sottoscrissi.  

 Io Pietro, figlio di domino Stefano 

monaco, pregato dalle soprascritte persone, 

come teste sottoscrissi.  

 Io Marino, figlio di domino Giovanni, 

pregato dalle soprascritte persone, come teste 

sottoscrissi.  

 Io Sergio curiale completai e perfezionai 

per l’anzidetta decima indizione.